PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  № 257
    LXXXIIII сессия

                             III созыва

    26.09.2018 года
                                                  станица Вышестеблиевская

О внесении изменений в решение XLVII сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения от 23.11.2016 года №155 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района»
С целью исполнения ФЗ от 30 сентября 2017 г.№286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:
1. Внести изменения в подпункт 3 пункта 2, изложив его следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование объектов налогообложения
	Ставка налога

в % от кадастровой стоимости объекта налогообложения

	3.
	Объекты налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	0,6

5. Контроль за выполнением  решения «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района»  возложить на начальника финансового отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  Е.Ю.Пивень и постоянную комиссию Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (И.И.Пелипенко).

        6. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

         7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава Вышестеблиевского сельского

поселения Темрюкского района

_________________П.К.Хаджиди
« 26 » сентября 2018 года
	Председатель Совета

Вышестеблиевского сельского

поселения Темрюкского района                                           ______________________И.И.Пелипенко
« 26 » сентября 2018 года

  Проект внесен:

Глава  Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                            П.К.Хаджиди

Проект подготовлен:

Финансовый отдел

администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района

Начальник финансового отдела                                                         Е.Ю. Пивень

Проект согласован:

Эксперт по юридическим вопросам                                                  М.Л. Мельник